
 

 

 
 

 
 

 
ISTITUTO  COMPRENSIVO  QUATTRO  CASTELLA  - VEZZANO  SUL  CROSTOLO 

Dirigenza e Segreteria: Via  P. Togliatti, 20/ 2 -  42020 Montecavolo di Quattro Castella (RE) 
C.F. 80016950356 - Tel. 0522-886363 -  mail: reic84400qstruzione.it    Web: www.ic4cv.edu.it 

PEC : REIC84400Q@pec.istruzione.it 
 

   

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 3.2 “Scuola 4.0: Scuole innovative , cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratory” del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU 

MISSIONE 

COMPONENTE 

Linea investimento CODICE AVVISO TITOLO AVVISO 

DECRETO 

CUP 

 

M4C1 

 

M4C1I3.2-Scuole 
Innovative e laboratori 

 

M4c1i3.2-2022-961 

Piano scuola 4.0-Azione1- 

Next generationclass-
Ambienti di apprendimento 

innovativi 

 

D54D22008930006 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA/DEFINITIVA  

Avviso interno per l’individuazione del team di lavoro PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 

– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 

Investimento 3.2: Scuola 4.0-triennio 2022/2025 

–  

PIANO SCUOLA 4.0- AZIONE 1- NEXT GENERATION CLASSROOMS 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

● VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

● VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

● VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 

n.101 del 1 Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di 

ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

● VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 

Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa 

e resilienza (PNRR e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, 

relativo alla progettazione di scuole innovative; 

● VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 

LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

● VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’Offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0 

scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del PNRR finanziato 

dall’Unione Europea – Next Generation_EU; 

● VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n.161 del 14 Giugno 2022 con il quale viene adottato 

REIC84400Q - ABB31C8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003824 - 22/04/2023 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da Beatrice Menozzi



il “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU;  

● VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n.218 del 08.08.2022 “Decreto di riparto delle 

risorse Piano Scuola 4.0 – Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’Offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0 

scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del PNRR finanziato 

dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

● PRESO ATTO che dall’allegato 1 del D.M. n.218 del 08.08.2022 risulta assegnato a questo 

Istituto un finanziamento di € 223.548,92 per la realizzazione della linea di investimento PNRR 

3.2 Scuola 4.0 Azione 1 – Next Generation Classrooms; 

● VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. 107624 del 21.12.2022, con la quale 

sono state diramate le Istruzioni Operative relative alla realizzazione della linea di investimento 

PNRR 3.2 – Scuola 4.0; 

● VISTA le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF 

(Collegio dei docenti - n. 5 del _08/03/2023 e Consiglio di Istituto - n. 28 del 04/04/2023); 

● PRESO ATTO che per l’investimento 3.2 Azione 1 Next Generation Classrooms è stato generato 

il CUP D54D22008930006 ed inserito in piattaforma FUTURA; 

● PRESO ATTO che in data 17/03/2023 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 

firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR – nota prot. 

39766; 

● CONSIDERATO che è necessario individuare il gruppo di lavoro per la progettazione degli 

interventi per un’attuazione efficace del PIANO SCUOLA 4.0 e per il rispetto degli indicatori 

comuni, le milestone e i target degli interventi previsti dalla strategia; 

● VISTO L’avviso interno prot. n. 3358 VI1 del 06/04/2023 avente per oggetto “Avviso interno 

per l’individuazione del team di lavoro PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.2: Scuola 4.0-triennio 

2022/2025”; 

● VISTO l’esito dell’esame del dirigente scolastico avvenuto in data 22/04/2023 e verbalizzato 

con Prot 3822 VI 1; 

 

DECRETA 

 

La pubblicazione delle graduatorie inerenti alle candidature relative al team di 

progetto relative alla ricerca di : 

 

1- n. 7 docenti, membri del team per le attività operative, strumentali e progettuali relative 

ai plessi dell’istituto, per un massimo di n. 60 ore a testa; 
 

I candidati con uguale punteggio, non essendoci eccedenze di richieste di partecipazione all’avviso, 

vengono numerati in ordine alfabetico  

 

POSIZIONE NOMINATIVO PUNTEGGIO 

1 BENASSI MONICA 100 
2 MELEGARI SERENA 100 
3 SELIGARDI MANUELA 100 
4 FERA GABRIELLA 70 
5 FRIGGIERI MONIA 70 

REIC84400Q - ABB31C8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003824 - 22/04/2023 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da Beatrice Menozzi



6 ROCCHI ILENIA 50 
7 PILLA ELISABETTA 20 

 

2- n. 1 docente, membro del team per il supporto organizzativo e operativo al project 

manager per un massimo di n. 60 ore;  
 

POSIZIONE NOMINATIVO PUNTEGGIO 

1 NIRONI PAOLA 100 

 

 

3- n.3 assistenti amministrativi, membro del team come supporto tecnico e organizzativo al 

RUP per un massimo di n. 60 ore a testa; 

 

POSIZIONE NOMINATIVO PUNTEGGIO 

1 GURLIACCIO MARIA 

VINCENZA 
50 

2 RUSSO DONATELLA 50 

3 DE MATTEO MARIA 

ROSARIA 

30 

 

Si ritiene, non essendoci esuberi nelle richieste, di procedere alla pubblicazione delle graduatorie provvisorie dalla 

data del 24/04/2023 per un periodo di 15 giorni. Tali graduatorie si riterranno definitive nel caso non si presentino 

reclami in tali tempi di pubblicazione. 

 

Il presente atto viene reso pubblico mediante pubblicazione su albo pretorio e amministrazione trasparente presenti sul 

sito web dell’istituto https://ic4cv.edu.it . 

 

 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  Prof.ssa Beatrice Menozzi 

 

REIC84400Q - ABB31C8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003824 - 22/04/2023 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da Beatrice Menozzi

https://ic4cv.edu.it/

		2023-05-12T13:12:10+0200
	BEATRICE MENOZZI




